2

	[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№

	  от
	02.10.2015

	На исх.№

	  от
	02.10.2015

	№

п/п
	Раздел

закупочной

документации
	Ссылка на пункт закупочной документации, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	Техническое задание
	П.16 Указания по согласованию проектной документации
	Согласно п.16 « Указания по согласованию проектной документации» Технического задания – Прохождение экспертизы проектной документации осуществляется Исполнителем. Вопросы:

1. Входит ли в стоимость договора проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий?

2. «Прохождение экспертизы» - это сопровождение прохождения экспертизы (ответы на замечания экспертов, внесение изменений в ПД по требованию экспертного органа и т.д.)?

3. Кто определяет экспертный орган и оплачивает экспертизу?
	1. Прохождение экспертизы проектной документации осуществляется Исполнителем. Согласно п. 2.4. Договора, в общую стоимость Договора не входит стоимость согласований (разрешений), предоставляемых согласующим органам (организациям).
2.  Прохождение экспертизы – это получение положительного заключения.
3.  Экспертизу осуществляет только государственный орган.

 На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Строительство станции очистки питьевой воды в с.Хвастовичи Калужской области» (извещение № 31502813515 от 01.10.2015):

С уважением,

исполнительный директор

ГП «Калугаоблводоканал»

  А.В. Токарев

Исполнитель:
Плахова Екатерина
тел.: 71-39-11 доб. 31-42